



Rada Miasta Żagań

Radny – Piotr Łoś



Żagań, 18 czerwiec 2023r.

**Przewodniczący
Rady Miasta
Adam Matwijów**

Dotyczy: interpelacja do Burmistrza w sprawie połączeń autobusowych relacji Żagań-
Nowa Sól

Nawiązując do otrzymanej odpowiedzi na interpelację z dnia 16.02.2023r. znak B.120.42.2023.AF, w której czytamy informacje dotyczące, kto jest organizatorem połączeń autobusowych na trasie Żagań- Nowa Sól jak również rozkład jazdy na tej trasie, odpowiedź ta była podstawą do spotkania, jakie się odbyło w dniu 16.03.2023r. w spotkaniu uczestniczyli Burmistrz Miasta A.Katarzyniec, Sekretarz Miasta A.Staszkowian jednocześnie pełniący funkcje Prezesa Związku Powiatowo-Gminnego Powiatu Żagańskiego, Prezes Miejskiego Zakładu Komunikacji J.Kaczmarska oraz przedstawiciel Urzędu Miejskiego w Szprotawie i Radny Piotr Łoś.

Tematem spotkania było niedogodność skomunikowania pomiędzy Żaganiem a Nową Solą polegającym na długim czasie oczekiwania na przesiadkę w miejscowości Szprotawa, co powoduje to utrudnienia dla podróżnych udających się do szpitala w Nowej Soli. Podczas tego spotkania przedstawiłem pismo od Marszałka Województwa Lubuskiego znak DG.I.82070.1.15.2023 z dn.10.03.2023r (w zał.), w którym to czytamy, że skomunikowanie całości trasy, tak, aby umożliwić mieszkańcom dojazd do szpitala w Nowej Soli nie powinno stwarzać większych problemów z dostosowaniem godzin odjazdów. Na zakończenie spotkania uzgodniono, iż zostaną podjęte działania, aby do minimum ograniczyć czas oczekiwania na przesiadkę, która obecnie trwa od 0.40 do 1godz.

Jednakże pomimo upływu czasu nie zostały podjęte żadne kroki, które przybliżyłyby pozytywne załatwienie tego problemu a w piśmie z Urzędu Marszałkowskiego zwrócono uwagę, że można ten problem rozwiązać podpisując aneks do umowy na 2023 od 01 kwietnia 2023r.

Podczas spotkania na początku maja z Panią J. Kaczmarską Prezes MZK przekazałem i zwróciłem się z prośbą o umieszczenie na przystankach, rozpisany rozkład jazdy na trasie Żagań przez Szprotawę do Nowej Soli, w którym było wyszczególnione godziny odjazdu, przyjazdu, czasu oczekiwania podczas przesiadki (w zał.), co ułatwi podróżnym planowanie przejazdu jednakże widocznie stwarza to wielki problem gdyż do dnia dzisiejszego nie zostało to umieszczone w gablotach przystanków autobusowych.

Kontakt: e-mail – p.los@um.zagan.pl,
Adres: 68-100 Żagań ul. Plac Słowiański 17

tel. kom. +48 500 246 384

Pragnę również poinformować, że zwróciłem się również do Burmistrza Szprotawy wysyłając maila (w zał.) z prośbą o postawienie przystanku na ul. Krasieńskiego, który by bardziej zabezpieczał przed słońcem czy deszczem, bo jest to godzina oczekiwania na następny autobus, jednakże nie otrzymałem odpowiedzi, a służyłoby to również dla mieszkańców Szprotawy.

Sądząc po dotychczasowych efektach działania osób odpowiedzialnych za podejmowane decyzje na rzecz mieszkańców Żagania można wywnioskować, że ten w/w problem wydaje się mało istotny a wręcz można o nim zapomnieć, chciałbym przypomnieć, że mieszkańcy Gminy Żagań o statusie miejskim przystępując do Związku Powiatowo-Gminnego Powiatu Żagańskiego i odprowadzając składkę na rzecz tego związku w wysokości 52 000 zł rocznie oczekują większego zaangażowania na rzecz naszej społeczności przy podpisywaniu porozumienia z Województwem Lubuskim, jako organizatora publicznego transportu zbiorowego na terenie powiatu żagańskiego.

Jednocześnie należy również uwzględnić brak działań ze strony miejskiej spółki MZK, która również jest odpowiedzialna, jako operator za połączenia na trasie Żagań- Szprotawa- Nowa Sól.

Podsumowując powyższe zagadnienie związane z zapewnieniem dogodnych warunków dla mieszkańców Żagania i okolic podczas przejazdu do nowosolskiego szpitala, mniemam, że Burmistrz Miasta przeanalizuje dotychczasowe działania i podejmie właściwe decyzje, które spełnią oczekiwania mieszkańców.

Podpisany podpisem osobistym:

Piotr Jerzy Łoś

2023-06-18 16:55:11+0200

Podpisany z użyciem eDO App.

Kontakt: e-mail – p.los@um.zagan.pl,
Adres: 68-100 Żagań ul. Plac Słowiański 17

tel. kom. +48 500 246 384